Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Psalterium cum apparatu vulgari - Cod. Lichtenthal 117

[Lichtenthal ?], [1499 Druck; Handschrift 16. - 18. Jh.]

Psalmen [Handschrift]

[urn:nbn:de:bsz:31-40361](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-40361)

Beatus vir qui non abiit in
consilio iniquorum, et in via
peccatorum non stetit, et in
scandala pestilentiae non sedit,
sed in lege Domini voluntas eius
et in lege eius meditabitur die
ac nocte.

Et erit tanquam lignum, quod
plantatum est secus decursus a-
quarum, quod fructum suum da-
bit in tempore suo.

Et folium eius non defluet, et
omnia quaecumque faciet prospera
erunt.

non sic, impii non sic, et tam-
quam pulvis quem proiciat a seipso
a facie terre,

ideo non resurgent impii in iudicio
neque peccatores in consilio in-
storum, et iter impiorum peribit.

II. Yosalmen
quare fremuerunt gentes, et po-
puli meditati sunt inania,

et miserunt reges terre et principes
conuenerunt in unum, aduersus dom-
inum et aduersus Christum eius,

dirumpant vincula eorum, et
proiciamus a nobis iucum yosorum,

qui habitabat in caelis iudabit eos,
et dominus super sanabit eos.

5
Tunc loquatur ad eos in ira sua.
et in furore suo conturbabit eos.
Ego autem consiliarius sum Rex ab
eo super sion montem sanctum eius,
et super iherosolimam et super
preceptum eius.
Dominus dixit ad me filius regis tuus,
ego hodie genui te.
Postula a me et dabo tibi gentes
hereditatem tuam et possessionem
tuam terminos terre.
Reges eos in virga ferrea et tan-
quam vas argenti confringes eos.
Et nunc reges in belligere, et nunc
qui iudicatis terram.

Servile domino in timore, et
exultate ei cum tremore.

Nonne horrenda disciplina ne-
quando inflatur dominus, et
proteritis de via iusta.

Cum exierit in proceri in aere,
beati omnes qui confidunt in eo.

3. psalmen.

Domine quid multiplicati sunt
qui tribulant me, multi in sur-
sum adversum me.
Multi dicunt anime mee non
est salus nisi in deo eius.
Tu autem Domine suscepisti me, es
gloria mea et exaltatio caput meum
et voce mea ad dominum clamavi:

et exaudivit me de monte sancto 6
suo 7

ego dormivi et soporatus sum:
et exurexi quia Dominus suscepit
me.

Non timebo millia populi circum-
stantis me: exurge Domine
salvum me fac deus meus 7

quoniam tu percussisti omnes ad-
versarios meos sine causa: derisus
deceatorum contrivisti 7
Domine et salve: et super popu-
lum tuum benedictio tua 7

4. psalmen 7
Cum invocarem exaudivit me
deus iustitie mee, in tribulatione
dilatasti mihi 7
miserere mei 7 et exaudi oratio-
nem meam 7.

fillii hominum a sequequo gravi
conde, ut quid diligenti a vitalium
et queritque mentalium,

et scilicet quoniam mirificavit
dominū sanctum suum: Dominus
exaudiet me cum clamavero ad

eum,
inascimini et nolite peccare, que
dicitis in cordibus vestris, in cubilibus
vestris conjungimini,

Sacrificale sacrificium iusticie
et herale in domino, multi di-

cunt qui ostendit nobis bona,
Singularum est super nos lumen
vultus tui domine: dedisti calicem

in corde meo,
Asinu frumenti vini et olei
sui: multiplicati sunt,

in pace in idiosum: dormiam
et requiescam.
quoniam tu domine singulariter
in hoc, consulisti me.
Psalmen.

Verba mea auribus percipe domine
in tollige clamorem meum.
intende voci orationis meae: rex meus
et deus meus.
quoniam ad te orabo. domine mane
exaudies vocem meam.
Mane adabo tibi et quiescebo: quoniam
non deus volens iniquitatem tuam.
neque habitabit in te malignus
neque permanebit in iusti ante oc-
ulos tuos.
odisti omnes qui operantur ini-
quidalem: perdes omnes qui loquuntur
in mendacium.

Virum sanguinum et dolosum abominabilissimum.
Domine: ego autem in multitudine misericordie
tue.

innotuero in domum tuam: adorabo ad templum
sanctum tuum in timore tuo.

Domine deduc me in iustitia tua: propter
inimicos meos dirige in conspectu tuo
viam meam.

quonia non est in ore eorum veritas:
cor eorum vanum est.

Sepulchrum patens est guttur.
Corum lingua sine dolose agebant
iudica illos Deus.

Decidant cogitationibus suis, secun-
dum multitudinem impietatum cor-
um expelle eos: quonia non in laue-
runt te Domine.